
惠州市惠阳区国有建设用地使用权
网上挂牌出让公告

惠阳资源挂出（告）[2024]3 号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国

土资源部令第 39 号）和《广东省国有建设用地使用权交易

市场管理规定》（广东省人民政府令第 304 号）的规定，经

批准，我局决定以网上挂牌方式公开出让下列一宗国有建设

用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块基本情况及规划指标要求（见附

表）。

二、挂牌起始价为人民币 4966 万元，加价幅度为人民

币 50万元的整数倍。

三、时间安排

（一）公告时间：2024年 2 月 8 日至 2024年 2 月 27日。

（二）网上挂牌竞买时间：2024年 2 月 28日 9 时至 2024

年 3 月 13日 10时。

（三）竞买保证金到账截止时间：2024年 3 月 13日 9

时 。

（四）限时竞价时间：2024年 3 月 13日 10时起。

四、竞买资格及要求

中华人民共和国境内外的法人和其他组织（除法律法规

另有规定外），符合竞买资格条件的,均可通过网上挂牌交

易系统，申请参加电子挂牌交易活动，法律、法规另有规定

的从其规定。

（一）交纳足额竞买保证金；

（二）存在下列行为之一的企业及其控股股东，不得参

与竞买上述地块：



1、伪造公文骗取用地行为；

2、非法转让土地使用权行为；

3、因企业原因造成土地闲置一年以上且至报名日止未

处理完结；

4、未按出让合同约定条件开发利用土地且至报名日止

未处理完结；

5、至报名日止仍拖欠政府地价款;

6、存在其它被禁止竞买土地行为的。

五、竞买保证金

（一）该宗地块竞买保证金为人民币 2483 万元。

（二）申请人应当在网上挂牌出让竞买保证金到账截止

时间前登录惠州市公共资源交易中心土地与矿业网上挂牌

交易系统（https://www.hzgtjy.com/,以下简称“网上挂牌

交易系统”）获取竞买保证金支付账号。

（三）竞买保证金到账时间以网上挂牌交易系统确认并

发出《保证金到账通知书》为准。

六、竞买申请

该宗国有建设用地使用权网上挂牌出让只接受网上竞

买申请，即通过网上挂牌交易系统进行，不接受电话、邮寄、

书面、电子邮件及口头竞买。凡办理数字证书、按要求足额

交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上挂牌交易活动。

可以单独申请，也可以联合申请（具体内容见须知）。

该宗国有建设用地使用权网上挂牌出让实行竞买资格

后置审查。竞买申请人交纳足额竞买保证金即获得竞买报价

权限。

七、竞买人电子报价及电子限时竞价

竞买人须详细阅读地块网上挂牌出让公告、竞买须知及



网上挂牌交易系统操作指南，熟练操作网上挂牌交易系统，

按竞买规则进行电子报价及电子限时竞价。

八、确定成交候选人

该宗国有建设用地使用权网上挂牌出让设起始价，采取

价高者得方式出让并确定成交候选人。

九、资格审查

成交候选人应在网上挂牌交易系统确定成交候选人之

日起 2个工作日内将竞买申请书等材料上传至网上挂牌交易

系统，由我局对竞买资格进行审查。我局将于 5 个工作日内

确定符合竞买资格的成交候选人为竞得人（成交候选人上传

材料的具体操作详见网上挂牌交易系统资料下载栏目中的

《惠州市公共资源交易中心土矿系统全流程电子化新增建

设功能操作指南》）。

成交候选人资格审查须提交下列材料：

（一）《竞买申请书》（加盖公章）；

（二）《竞价结果通知书》（加盖公章）；

（三）《竞买保证金到账通知书》（加盖公章）；

（四）竞买保证金转账凭证复印件（加盖公章）；

（五）申请竞买人有效的《营业执照》副本复印件（加

盖公章）；

（六）法定代表人身份证复印件（加盖公章）；

（七）授权他人代理的授权委托书及代理人身份证复印

件（加盖公章）；

（八）联合竞买协议（加盖公章）。

十、签订交易成交确认书及出让合同

竞得人应在接到竞得人确定通知之日起 5 个工作日内持

上述相同纸质材料到交易中心签订《成交确认书》，同时须



与新圩镇人民政府签订《产业监管协议书》并将协议报区自

然资源局，在签订确认书及协议书之日起 10 个工作日内与

区自然资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》。

十一、竞买保证金退还或转付成交价款

签订交易合同，竞得人缴纳的竞买保证金按成交价的

10%转作受让宗地的定金。如竞买保证金不足以缴纳定金，

不足部分在交易系统确定成交之日起 5 个工作日内补齐；如

竞买保证金转作定金后有剩余，余额转作宗地成交价款，定

金可抵作宗地成交价款。

未竞得人交纳的竞买保证金于电子挂牌交易活动结束

之日起 5 个工作日内原路退还，不计利息。

竞得人交纳的竞买保证金转付成交价款，竞得人应带齐

如下相关资料到交易中心办理转付成交价款手续：

（一）代缴款申请书（可在网上挂牌交易系统中下载）；

（二）银行端查询缴税凭证；

（三）惠州市非税收入缴款通知。

十二、成交价款支付方式及期限

土地成交价款须以人民币支付,竞得人在签订出让合同

之日起 30 日内一次性付清全部成交价款。

竞得人不能按时支付地价款的，自滞纳之日起，每日按

迟延支付款项的 1‰向出让人缴纳违约金，按合同约定延期

付款超过 60 日的，土地出让人可以解除合同并无偿收回，

已付定金归出让人，竞得人无权要求返还，出让人并可要求

受让人赔偿损失。

十三、违规责任

成交候选人（或竞得人）有下列行为之一的，取消候选

人资格（或竞得资格），竞价结果无效，竞买保证金不予退



还,造成损失的，成交候选人（或竞得人）还应依法承担赔

偿责任：

（一）不符合竞买资格条件的；

（二）提供虚假文件材料，隐瞒重要事实的；

（三）采取行贿、恶意串通等非法手段竞得的；

（四）无正当理由逾期或拒绝签订成交确认书的；

（五）无正当理由逾期或拒绝签订交易合同的。

十四、其他需要公告的事项

（一）该宗地块网上挂牌出让的详细资料和具体要求，

见网上挂牌交易系统。申请人可在网上挂牌交易系统下载挂

牌出让公告、须知及相关文件。

（二）有意竞买者可以自行到地块现场踏勘（可在网上

挂牌交易系统查阅位置图和现状图）。

（三）竞买申请一经受理确认后，即视为竞买人对网上

挂牌出让公告、须知、相关文件及地块现状无异议并全部接

受，并对有关承诺承担法律责任。

（四）该宗地块拟用于经营的产业类型为数字营销、软

件开发集成方面业务。

（五）经新圩镇人民政府申请，该地块实行带建设工程

设计方案出让，原则上建设单位须按照该建设工程设计方案

进行建设，如建设单位因特殊工艺要求或其他不可控因素确

需对建设工程设计方案进行修改的，不得违反规划条件规定

内容。该地块的建设需按照《关于惠州市惠阳区新圩东风塘

吓片区 DF-04-07-01 号地块的建设用地规划条件》（惠阳规

建条〔2023〕68 号）执行。

（六）竞买人须提交惠阳区发展改革局出具的与该宗地

块项目准入条件确定的产业类型一致的优先发展产业项目



文件。

（七）该宗工业用地须按新圩镇人民政府提供的投资指

标进行建设：

①投资强度：不低于 9000 元人民币/平方米；

②单位产值：不低于 20000 元人民币/平方米/年；

③单位税贡：不低于 960元人民币/平方米/年。

（八）地块动工竣工时间及地块交付时间

1、地块动工时间为地块交付之日起一年内，竣工时间

为动工之日起三年内（因不可抗拒因素除外）；

2、竞得人在付清地价款后一个月内办理交地手续，凭

《交地确认书》、《出让合同》（正本）和地价款交款凭证

等申请办理土地初始登记，领取《不动产权证书》。

（九）该宗地交易全程适用《惠州市政务服务数据管理

局惠州市公共资源交易中心公共资源电子交易规则》（惠市

政数〔2022〕3 号）。

十五、联系方式：

出让方：惠州市惠阳区自然资源局

联系地址：广东省惠州市惠阳区淡水街道叶挺大道 19

号行政服务中心 B 栋 5 楼 10 室

联系人：谢先生 肖先生 联系电话：0752-3369687

交易机构：惠州市公共资源交易中心惠阳分中心

联系地址：广东省惠州市惠阳区淡水街道叶挺大道 19

号行政服务中心 B 栋 10 楼交易大厅

联系人：张先生 曾先生 联系电话：0752-3911972

注：本公告同时在下列网站及媒介发布

中国土地市场网 广东省公共资源交易平台 惠阳区政府

门户网站 惠州日报





附表： 网上挂牌出让地块基本情况、规划建设指标及挂牌起始价

挂牌地块

编号

土地

位置

土地

面积

（m2）

土地

用途

出让

年限
产业类型

规划指标要求

挂牌交

易

起始价

(万元）

竞买保

证金

(万元）

加价

幅度

(万

元)

开发

程度用地

编号

计算

指标

用地

面积

（m2）

容积率

（r）

计容积率

建筑面积

（m2）

建筑

系数

（%）

绿地率

（%）

规划条

件文号

HYGP2024

-3

新圩镇东

风村散屋

地段

50313
工业

用地
50年

数字营销、软

件开发集成

方面业务

DF-04-07

-01
50313

≥2.0

且≤

3.0

≥100626且

≤150939
≥40

≥15且

≤20

惠阳规

建条

[2023]

68号

4966 2483 50
五通

一平


	惠阳资源挂出（告）[2024]003号公告
	doc09904520240206110201



